CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANDREZA ROMERO

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, Indicação ao Exmo. Senhor Presidente desta casa, Dr. Romerinho Jatobá, a fim
de que seja realizada Sessão Solene em homenagem aos 17 anos do Blog do Magno, a
realizar-se no dia 17 de maio às 16 h do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, indicar ao excelentíssimo senhor presidente desta Casa, que
seja realizada Sessão Solene em homenagem aos 17 anos do Blog do Magno.

Indico a data de 17 de maio do corrente ano para a realização da Sessão.

Foi em 15 de abril de 2006 que o blog iniciou suas atividades e plantou a semente do
pioneirismo no Nordeste contribuindo para difundir os bastidores da política despertando o
interesse da sociedade através de sua forma inigualável de passar informação.

Tamanha é  a  importância  do Blog,  ele  é  acessado com uma média  mensal  de 1,5
milhão de visualizações, segundo dados do próprio.

Por  estes  motivos  elencados,  acredito  na  importância  do  reconhecimento  do
jornalismo nordestino, manifestado em expoentes como o Blog do Magno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  16 de março de 2023.

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DA VEREADORA ANDREZA ROMERO

ANDREZA ROMERO
Vereadora - Podemos

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

		2023-03-21T12:42:02+0000